
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Теремок» МБДОУ «Теремок» 

ПРИКАЗ 

« £3 » 00 2024г. № oS 

г. Бородино 

О закреплении наставнических 
пар 

В соответствии с Положением о системе педагогического наставничества и организации 
наставничества педагогических работников действующего в МБДОУ «Теремок», в целях 
организации системы наставничества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить формы наставничества МБДОУ «Теремок» на 2024-2025 учебный год: 

- воспитатель - воспитатель. 
2. Утвердить базу наставников и наставляемых. 
3. Закрепить наставнические пары: 
3.1. Воспитатель высшей квалификационной категории Шулюмова Ю.Ю. 

(наставник) - воспитатель Засухина А.А.(наставляемый). 
3.2. Воспитатель Иванова Е.В. (наставник) - воспитатель Ландра С.Н. (наставляемый). 
3.3. Воспитатель высшей квалификационной категории Вахрушева О.Н. (наставник) -

воспитатель Синицына Е.И. (наставляемый). 
3.4. Воспитатель высшей квалификационной категории Ушкалова В.А. (наставник) -

воспитатель Ларькова Е.М.(наставляемый). 
3.5. Воспитатель высшей квалификационной категории Ушкалова В.А. (наставник) -

воспитатель Годунова Ю.П.(наставляемый). 
3.6. Воспитатель первой квалификационной категории Жданкина Л.М. (наставник) -

воспитатель Уварова К.Ю.(наставляемый). 
3.7. Воспитатель первой квалификационной категории Громова Т.В. (наставник) -

воспитатель Петецкая О.Н.(наставляемый). 
3.7. Педагог-психолог Провадкина Ю.В. (наставник) - инструктор по физической 

культуре Батухтина А.В.(наставляемый). 
4. Наставническим парам разработать персонализированные программы наставничества 

на 2024-2025 уч. год. 
5. Назначить куратором реализации программ наставничества заместителя заведующего 

Гучигову З.В. 
6. Утвердить базу наставляемых на 01,10.2024г. (Приложение 1). 
7. Куратору Гучиговой З.В., отслеживать ход реализации наставнических отношений.. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. заведующего З.В. Гучигова 



Приложение 1 

База наставляемых на 01.10.2024 

№ п/п Критерии Количество Должность 
1 молодые/начинающие педагоги 8 7 воспитатель, 1 

инструктор по физ-ре 
2 педагоги, приступившие к работе 

после длительного перерыва 
- -

3 педагоги, находящиеся в процессе 
адаптации на новом месте работы 

5 4 воспитатель, 1 
инструктор по физ-ре 

4 педагоги, желающие повысить свой 
профессиональный уровень в 
определенном направлении 
педагогической деятельности 

5 педагоги, желающие овладеть 
современными IT- программами, 
цифровыми навыками, ИКТ-
компетенциями и т.д. 

1 воспитатель 

6 педагоги, находящиеся в состоянии 
профессионального, эмоционального 
выгорания 

7 педагоги, испытывающие другие 
профессиональные затруднения и 
осознающих потребность в 
наставнике 

2 воспитатель 

8 стажеры, студенты, заключивших 
договор с обязательством 
последующего принятия на работу 
и/или проходящих стажировку/ 
практику в образовательной 
организации 


